8

	[image: GerbNewMini2]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.04.2017											         № 462
						г. Североуральск

О проведении на территории Североуральского городского
округа праздничных мероприятий, посвященных 70-летию
со дня основания поселка Черемухово

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Североуральского городского округа, на основании постановлений Администрации Североуральского городского округа от 23.01.2017 № 64 «Об утверждении Плана культурно-массовых мероприятий муниципальных учреждений культуры Североуральского городского округа на 2017 год», от 23.01.2017 № 61 «Об утверждении Плана реализации комплекса официальных мероприятий Североуральского городского округа на 2017 год», в целях реализации культурных потребностей и запросов жителей Североуральского городского округа, Администрация Североуральского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести 28-29 апреля 2017 года на территории Североуральского городского округа праздничные мероприятия, посвященные 70-летию со дня основания поселка Черемухово.
2. Утвердить:
1) состав оргкомитета по организации и проведению праздничных мероприятий, посвященных 70-летию со дня основания поселка Черемухово (прилагается);
2) план проведения праздничных мероприятий, посвященных 70-летию со дня основания поселка Черемухово (прилагается).
3. Управлению Администрации Североуральского городского округа в поселках Черемухово, Сосьва и селе Всеволодо-Благодатское (И.В. Петров) совместно с Отделом культуры, спорта, молодежной политики и социальных программ Администрации Североуральского городского округа (М.И. Чириков) организовать проведение праздничных мероприятий в поселке Черемухово 28-29 апреля 2017 года.
4. Отделу экономики и потребительского рынка Администрации Североуральского городского округа (В.В. Левенко) организовать работу торговых точек, развлекательных аттракционов и точек общественного питания во время проведения праздничных мероприятий на территории стадиона «Меридиан» поселка Черемухово 29 апреля 2017 года.
5. Рекомендовать государственному бюджетному учреждению здравоохранения «Североуральская центральная городская больница»                                              (В.А. Новоселов) организовать дежурство бригады врачей «Скорой помощи» во время проведения праздничных мероприятий в поселке Черемухово 29 апреля 2017 года.
6. Управлению образования Администрации Североуральского городского округа» (И.Н. Ощепкова) оказать содействие в проведении праздничного мероприятия и предоставить помещение спортивного зала муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 13» 28 апреля 2017 года.
7. Муниципальному бюджетному учреждению «Физкультура и Спорт» (Э.Г. Томуз) оказать содействие в проведении праздничного мероприятия и предоставить территорию стадиона «Меридиан» в поселке Черемухово 29 апреля 2017 года.
8. Рекомендовать Отделу МВД России по городу Североуральску                            (А.Б. Еремин):
1) оказать содействие Администрации Североуральского городского округа в обеспечении охраны общественного порядка во время проведения праздничных мероприятий 29 апреля 2017 года на стадионе «Меридиан» в поселке Черемухово;
2) перекрыть движение автотранспорта по улице Калинина (от Калинина, 2 магазин «Уралочка») до стадиона «Меридиан» в районе пешеходных переходов и выездов 29 апреля 2017 года во время движения праздничной колонны;
3) предоставить специализированную машину для сопровождения праздничной колонны 29 апреля 2017 года.
9. Рекомендовать ГКПТУСО «Отряд противопожарной службы Свердловской области № 5» пожарная часть 5/4 поселок Черемухово                             (Н.А. Серебров) оказать содействие Администрации Североуральского городского округа в обеспечении противопожарной безопасности во время проведения праздничных мероприятий 29 апреля 2017 года.
10. Рекомендовать обществу с ограниченной ответственностью «Наш дом» (А.П. Борисов) организовать уборку улицы Калинина в поселке Черемухово и в местах проведения праздничных мероприятий до и после проведения мероприятий, установить контейнеры для мусора на территории стадиона «Меридиан» на время проведения праздничных мероприятий 29 апреля 2017 года.
11. Муниципальному автономному учреждению «Североуральская городская информационная студия радиовещания «Северный вестник»                                     (Л.Д. Вахрушева) освещать мероприятия по подготовке и проведению праздничных мероприятий.
12. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наше слово» и на официальном сайте Администрации Североуральского городского округа.
13. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Администрации Североуральского городского округа по социальным вопросам И.И. Достовалову.

И. о. Главы Администрации
Североуральского городского округа				          В.П. Матюшенко

Утвержден
постановлением Администрации
Североуральского городского округа
от 17.04.2017 № 462
«О проведении на территории Североуральского городского округа праздничных мероприятий, посвященных 70-летию поселка Черемухово»

Состав
оргкомитета по организации и проведению праздничных
мероприятий, посвященных 70-летию поселка Черемухово

	1. Матюшенко Василий Петрович
	исполняющий обязанности Главы Администрации Североуральского городского округа, председатель оргкомитета;

	2. Достовалова Ирина Ивановна
	Заместитель Главы Администрации Североуральского городского округа по социальным вопросам, заместитель председателя;

	3. Петров Игорь Владимирович
	Глава Управления Администрации Североуральского городского округа в поселках Черемухово, Сосьва и селе Всеволодо-Благодатское, заместитель председателя;

	Члены оргкомитета:

	4. Борисов Александр Павлович
	директор общества с ограниченной ответственностью «Наш дом» (по согласованию);

	5. Вахрушева Людмила Дмитриевна
	директор муниципального автономного учреждения «Североуральская городская информационная студия радиовещания «Северный вестник»;

	6. Еремин Алексей Борисович
	временно исполняющий обязанности начальника Отдела МВД России по городу Североуральску (по согласованию);

	7. Кандакова Галина Анатольевна
	директор Дома культуры «Малахит» поселка Черемухово;

	8. Кузьминых Юлия Владиславовна
	директор муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств поселка Черемухово»;

	9. Левенко
Виктория Васильевна
	заведующий отделом экономики и потребительского рынка Администрации Североуральского городского округа;

	10. Топорищева
Анастасия Миннигалеевна
	Исполняющий обязанности главного врача государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Североуральская центральная городская больница» (по согласованию);

	11. Ощепкова Ирина Николаевна
	начальник Управления образования Администрации Североуральского городского округа;

	12. Панкевич Анна Владимировна
	директор государственного автономного учреждения печати Свердловской области редакция газеты «Наше слово» (по согласованию);

	13. Саранчина Жанна Анатольевна
	директор муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр культуры и искусства»;

	14. Серебров Николай Александрович
	начальник пожарной части 5/4 п .Черемухово ГКПТУСО «ОПС СО № 5» (по согласованию);

	15. Томуз Эдуард Григорьевич
	директор муниципального бюджетного учреждения «Физкультура и Спорт»;

	16. Усманова Миньзиган Мингазетдиновна
	директор муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 13»;

	17. Чириков
Михаил Иосифович
	заведующий отделом культуры, спорта, молодежной политики и социальных программ Администрации Североуральского городского округа.

	18. Широких Юрий Николаевич
	руководитель стадиона «Меридиан» поселка Черемухово

Утвержден
постановлением Администрации
Североуральского городского округа
от 17.04.2017 № 462
«О проведении на территории Североуральского городского округа праздничных мероприятий, посвященных
[bookmark: _GoBack]70-летию поселка Черемухово»

План
проведения праздничных мероприятий, посвященных
70-летию поселка Черемухово

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок и время проведения
	Ответственные
за исполнение

	1
	2
	3
	4

	Организационные мероприятия

	1
	Разработка проекта постановления о проведении торжественно-праздничных мероприятий, посвященных 70-летию поселка Черемухово
	до 14.04.2017
	Отдел культуры, спорта, молодежной политики и социальных программ Администрации Североуральского городского округа

	2
	Предоставление помещения спортивного зала муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 13» для проведения торжественного вечера, посвященного 70-летию поселка Черемухово
	28.04.2017
	Управление образования Администрации Североуральского городского округа, муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 13»

	3
	Предоставление территории стадиона «Меридиан» поселка Черемухово для проведения праздника
	29.04.2017
	Отдел культуры, спорта, молодежной политики и социальных программ Администрации Североуральского городского округа, Муниципальное бюджетное учреждение «Физкультура и спорт»

	4
	Подготовка акта готовности объектов (помещение спортивного зала МАУ СОШ № 13, территории стадиона «Меридиан») к проведению праздничных мероприятий
	до 25.04.2017
	Управление Администрации Североуральского городского округа в поселках Черемухово, Сосьва и селе Всеволодо-Благодатское, муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 13», Муниципальное бюджетное учреждение «Физкультура и спорт»

	5
	Составление и согласование маршрута движения праздничной колонны
	до 25.04.2017
	Управление Администрации Североуральского городского округа в поселках Черемухово, Сосьва и селе Всеволодо-Благодатское

	6
	Подготовка сценария проведения праздничных мероприятий
	до 27.04.2017
	Управление Администрации Североуральского городского округа в поселках Черемухово, Сосьва и селе Всеволодо-Благодатское, Дом культуры «Малахит»

	7
	Организация уборки в местах проведения праздничных мероприятий
	До и после праздничных мероприятий
27.04 -02.05.
2017
	Общество с ограниченной ответственностью «Наш дом» (по согласованию)

	8
	Организация дежурства бригады врачей «Скорой помощи» во время проведения мероприятий на стадионе «Меридиан»
	29.04.2017

	Государственное  бюджетное учреждение  здравоохранения «Североуральская центральная  городская больница»
(по согласованию)

	9
	Организация работы торговых точек, развлекательных аттракционов и точек общественного питания во время проведения праздничных мероприятий на стадионе «Меридиан»
	29.04.2017

	Отдел  экономики и потребительского рынка Администрации Североуральского городского округа

	10
	Оказание содействия в обеспечении охраны общественного порядка во время проведения праздничных мероприятий
	29.04.2017

	Управление Администрации Североуральского городского округа в поселках Черемухово, Сосьва и селе Всеволодо-Благодатское, Отдел МВД России по городу Североуральску (по согласованию)

	11
	Оказание содействия в обеспечении противопожарной безопасности во время проведения праздничных мероприятий на стадионе «Меридиан»
	29.04.2017

	Управление Администрации Североуральского городского округа в поселках Черемухово, Сосьва и селе Всеволодо-Благодатское, Федеральное государственное казенное учреждение «15 отряд Федеральной противопожарной службы по Свердловской области» (по согласованию)

	12
	Информационное сопровождение и освещение мероприятий по подготовке и проведению праздничных мероприятий
	17.04 - 30.04.
2017
	Средства массовой информации

	Культурно-массовые мероприятия

	13
	Торжественный вечер, посвященный 70-летию поселка Черемухово
	28.04.2017
17-00 час.
МАУ СОШ № 13

	Управление Администрации Североуральского городского округа в поселках Черемухово, Сосьва и селе Всеволодо-Благодатское, муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 13», Дом культуры «Малахит»

	14
	Праздничное шествие колонны по маршруту: от улицы Калинина, 2 (магазин «Уралочка») к стадиону «Меридиан» по улице Калинина;

	29.04.2017
в 11.00 час формирование колонны;
начало движения
в 11.30 час.

	Управление Администрации Североуральского городского округа в поселках Черемухово, Сосьва и селе Всеволодо-Благодатское, Дом культуры «Малахит»

	15
	Праздничная программа «Родная сторона»
	29.04.2017
с 12.00 до 16.00 час
стадион «Меридиан»

image1.png